incluidas aquellas actividades de capacitación laboral, de acuerdo a 
los términos de la Resolución CFE Nº 288/16. 
La oferta de ETP y FP y de capacitación laboral del ITUNM tendrá distintos grados de complejidad, 
y se estructurará en: 
a) TECNICATURAS de ETP diversificadas, con una duración mínima de 1.400 (MIL 

CUATROCIENTAS) horas reloj de duración, conforme la normativa emanada del CFE. 
b) Tramos formativos que articulen contenidos y competencias complementarias de ETP 

especializada con un mínimo de 1.000 (MIL) horas reloj de duración, conforme la normativa 
emanada del CFE.